
 
0494/2022/KS 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části je vyhrazeno zřizovat a zrušovat podle potřeby komise rady, jmenovat a 

odvolávat z funkce jejich předsedy a členy podle § 68 odst. 2 písm. i), § 79 odst. 1, § 101 

odst. 1 ve spojení s § 94 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 

 

Jako členové komisí rady jsou navrhováni členové zastupitelstva a odborníci z řad občanů. 

 

Jako tajemníci komisí rady jsou na doporučení tajemnice ÚMČ JUDr. Jany Hatalové 

navrhováni zaměstnanci ÚMČ. 

 

Navrhovaní členové komisí – odborníci z řad občanů: 

Ing. arch. et Ing. Bača Lubomír: Vystudoval ČVUT - Fakultu architektury a urbanismu a 

následně ekonomii v průmyslu na Masarykově ústavu vyšších studí na ČVUT. Pracovně 

se věnuje architektuře, urbanismu a rezidenčnímu developmentu. Po dosažení studijních 

a pracovních zkušeností doma i v zahraničí se stal spoluzakladatelem společnosti, která 

se věnuje poradenství v oblasti výstavby, projektovému managmentu a projektové 

přípravě. Dlouhodobě se věnuje v rámci svého oboru i udržitelnému rozvoji a rád by tak 

přispěl svými znalostmi ke zlepšení kvality života na desítce. 

mjr. JUDr. Badin Jaromír: V posledních více než dvou dekádách svého profesního života 

působil a působí na různých postech služby kriminální policie a vyšetřování. V rámci 

své kariéry detektiva bojoval proti mravnostní a násilné trestné činnosti, aby nakonec 

zakotvil na postu vedoucího protidrogového oddělení Krajského ředitelství policie 

hlavního města Prahy. Krom práce detektiva se také věnuje preventivní činnosti. Držitel 

ocenění Policista roku 2016. 

Mgr. Baťová Kristýna: Vystudovala politologii na Univerzitě Hradec Králové, pracovala jako 

redaktorka a editorka v celoplošných českých médiích. Později působila jako tisková 

mluvčí, aktuálně je zakladatelkou a jednatelkou komunikační agentury. Studovala ve 

Francii a Portugalsku, profesně se zaměřuje na komunikaci ve veřejné sféře a 

neziskovém sektoru. 

Dvořáková Marie: Je rodačkou ze Strašnic, aktivní seniorka, pracovnice rozvojového 

charitativního projektu. Podílela se na záchraně a opravě rozcestníkového kříže v ul. Na 

Zátočce: v roce 2000 věcným darem ve výši 7000 Kč (při tehdejší průměrné mzdě v ČR 

ve výši 13 200 Kč), v roce 2003 opravou oplocení na vlastní náklady a z vlastní 

iniciativy, v roce 2016 pak konzultací při opravě. 

Dvořáková Veronika: Studentka právnické fakulty UK, členka Mladých konzervativců. 

Mgr. Gandalovičová Šárka: Kunsthistorička, teoretička umění. 

MUDr. Holubář Jiří: Elitní český chirurg se specializací na traumatologii a chirurgii ruky. Od 

roku 2004 vede privátní chirurgickou praxi na Poliklinice Malešice. Má na kontě 14 

publikací z oboru proktologie a traumatologie. Držitel prestižního ocenění Lékař roku 

2015. 

Ing. Hůlka Petr: Podnikatel, ekonom. 

Chládek Ladislav 



 
0494/2022/KS 

 

Kuře Pavel: Aktivní občan Prahy 10, známý z pořadu Poklady z půdy. 

Oplt Karel: Aktivní občan Prahy 10, bývalý majitel taneční školy Oplt a syn. Pedagog. 

Mgr. Plchová Kateřina: Psychoterapeutka, provozuje vlastní praxi, ve které poskytuje 

psychoterapeutickou pomoc, působí na Pražské vysoké škole psychosociálních studií. 

Rázl Lukáš: Student architektury na ČVUT, pracuje ve stavebnictví. 

Ing. Reimer Marek: Vystudoval ČVUT FEL, zaměření technická kybernetika. Pracuje jako 

projektový manažer IT projektů se specializací na informační systémy. 

PaedDr. Richterová Těmínová Martina: Psychoterapeutka, absolventka speciální pedagogiky 

na Pedagogické fakultě UK. V roce 1990 spoluzaložila občanské sdružení SANANIM, 

které poskytuje komplexní služby drogově závislým, je jeho odborná ředitelka. Dále 

vyučuje na 1. LF UK a je lektorkou výcviků psychoterapii. 

Mgr. Scholz Petr: právník, podnikatel. 

Mgr. Spisar Petr: Absolvent SPŠ-stavební, kde následně absolvoval dvouletý specializovaný 

kurz zaměřený na oceňování nemovitostí. Aktuálně si doplňuje vysokoškolské vzdělání 

studiem soudobých dějin na Univerzitě Karlově. Profesně působí řadu let ve státní 

správě a momentálně pracuje na právním oddělení jednoho ze státních úřadů. V letech 

2010-2014 vykonával mandát zastupitele na Praze 12. 

MgA. Škochová Bláhová Olga: expertka na kulturní plánování. Již více než 10 let se věnuje 

participativnímu kulturnímu plánování ve městech a regionech ČR v současnosti jako 

členka týmu společnosti ONplan. Na Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy se 

podílela se na tvorbě strategie a kulturní politiky města a na projektech na podporu 

kultury, komunitního života a kreativních odvětví v Praze. V letech 2009-2015 byla 

členkou hodnotící komise Nadace VIA v oblasti rozvoje činnosti místních iniciativ. 

Ing. Šnajdr Jan: Vystudoval VŠE se zaměřením na mezinárodní vztahy, ve své praxi se 

zabývá investičním poradenstvím. 

Bc. Tyl Lukáš: Podnikatel v oboru IT, při podnikání vystudoval FF UK obor Politologie. 

Ing. Vetýšková Veronika: Studentka doktorského studijního programu na VŠCHT Praha 

v oboru biochemie. Výzkum v rámci svého doktorského studia uskutečňuje na Ústavu 

organické chemie a biochemie AV ČR v.v.i. Vzhledem ke svému působení 

v akademickém prostředí má zkušenosti s prací v týmu a zároveň i spoluprací 

s mezinárodními výzkumnými týmy. 

Mgr. Vlček Václav: celoživotní občan Prahy 10. V letech 2018 - 2022 působil jako uvolněný 

člen ZMČ Praha 10, mimo jiné i jako člen Komise majetkové a nebytových prostor 

(KMN). Zná tedy dostatečně agendu KMN a svým pokračujícím členstvím zajistí 

kontinuitu jednání tohoto orgánu. 

Zrzavecký Robert: Absolvent střední pedagogické školy, manažer obchodu v nadnárodních 

korporacích. 

Mgr. Žufníček Jan: Etoped, adiktolog, absolvent pětiletého sebezkušenostního výcviku ve 

skupinové psychoterapii – SUR. Více než osm let pracoval s dětmi a dospívajícími s 

problémovým chováním a s jejich rodinami ve Středisku výchovné péče. V současné 

době se věnuje především metodické činnosti a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Vedoucí Pražského centra primární prevence. 


